Biografia

Emri dhe mbiemri Gazmend Abdia

Datélindja 26.07.1976

Gjendja martesore: I martuar, baba i 2 femijeve
tel. celular 072 271 588

email: gazmend.abdija@gmail.com
Arsimi

1995-2000 Fakulteti Filologjik - Universiteti "Shén Qirili dhe Metodi".
Departamenti i Gjuhés dhe Letérsisé Gjermane
Titulli: Profesor i gjuhés dhe letérsisé gjermane

Eksperience pune:

2003 Profesor i gjuhés dhe letérsisé gjermane né shkollén e mesme
“Pance Popovski” Gostivar, pér paralelet turke dhe magedonase
2002-2006 Kryetar i OJQ “Future” Gostivar

Dhjetor 2006 - Bashképunétor gjygésor - pérkthyes/pérkthyes prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré
né Gostivar

2006 - Pérkthyes dhe pérkthyes i licencuar né gjuhén shqgipe, gjermane, angleze dhe magedonase
2018-2021 Kryetar 1 Klubit t¢ Hendbollit “JEHONA” Gostivar

Trajnime profesionale

1 mars - 31 korrik 2004 Pjesémarrés né Praktikén Parlamentare Ndérkombétare (IPS) té Bundestagut
Gjerman né bashképunim me Universitetin Freie, Universitetin Humboldt dhe Universitetin Teknik té Berlinit,
ku ¢do vit japin deri né 120 bursa pér studenté té rinj té diplomuar nga 50 vende me géllim qgé t'u transmetojé
atyre vlerat demokratike, si dhe té kontribuojé né forcimin e marrédhénieve dypaléshe té Gjermanisé me vendet
pjesémarrése.

7 Mars 2022 - Néntor 2022 Trajnim pér lektor né gjuhén shqipe dhe magedonase



